
36.
37.
38.

zum ... . 
Mal dabei

FG
M
FGW

Salacher Lomba, Tanzgarde
Guggenmusik „VENEZIA“
Wir kehren ein mit Hut und Ranzl
und feiern 140 Jahre Mutter Franzl.

Fasnetsgesellschaft Salach
Donzdorfer Nodabiagr e. V. 
Kuchalb-Fetza

20
26
07

ZUGBEGLEITER NR. 39-42: Max Gebhardt
39.

40.

41.
42.

FGW

FGW

FG
FGW

Skandal um Skandal hat den Ruf stark ramponiert,
jetzt wird verzweifelt aufpoliert.
Steuersünder, welch ein Frust, 
der Hoeneß hat die Extrawurst.
Moschdschlozer
58. Donzdorfer Umzug - Kulturring 
mit Kulturringballet

StT. Woizaschlotzer

StT. Schraubaglaubr

NZ Reichenbacher Moschdschlozer e. V.
Kulturring Donzdorf

24

36

21
52

ZUGBEGLEITER NR. 35-38: Jürgen Schnarrenberger
35. FGW Drachenzähmen leicht gemacht, 

am Besten wird da viel gelacht.
Darum hat Hicks heut Ohnezahn mitgebracht.

Hinzes Team 41

Herzlichen Dank für die Bereitstellung der Hallen zum Bau der einzigartigen Motivwagen für unseren Umzug:
Autohaus Wilhelm Müller GmbH & Co., Donzdorf
August Schmid GmbH & Co., Donzdorf
Eugen Rieger, Donzdorf (Kuchalb)
Franz Nagel, Bauunternehmung, Donzdorf
Stahlbau Süssen GmbH, Süssen

J. Nagel, Inh. Ulrich Nagel, Bauunternehmung, Donzdorf
Rink Bedachungen GmbH, Donzdorf
Stahlbau Wendeler GmbH & Co. KG, Donzdorf
Kunststoff Wagner GmbH, Donzdorf
Grupp Im-Export GmbH, Donzdorf
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ZUGBEGLEITER NR. 1-4: Tobias Bäuerle

zum ... . 
Mal dabei

Hex-Hex-Hex
Bardabacher Meerbachhexa, Kromm-Hexa Ottenbach, 
Salacher Hexen, Süssener Bronna-Hexa, 
Nenninger Schnecka-Hexa

01.

FGW
M
FG

58. Donzdorfer Fasnetsumzug 
Musikkapelle
Tanzgarde

Donzdorfer Narrenbüttel
„Germania“ Donzdorf
Tanzgarde Wäschenbeuren e. V.

29
58
31

ZUGBEGLEITER NR. 5-8: Jan Plutke
05.
06.
07.

08.

FGW
FG
FG

M

Kohlöffel
Stroh- und Tannenmänner
Radschellenschläger, Rambaß,
Fasnetsbären, Peitschenknaller
Guggenmusik „Der Berg groovt“

FC-Aktive
Ski-Zunft Donzdorf
NZ Radschellenschläger e.V. 

Blechschlüpfer Uhingen

58
58
29

01

ZUGBEGLEITER NR. 9-12: Philipp Eisele
09.

10.

11.
12.

FGR

FGW

FG
FGW

Waldfeen hier, Gandalf da,
alle kommet´se vom Schurrenhof ra.
Ob Wirtschaft, Politik oder im Elferat sowieso 
die Frauenquote boxt die Männer K.O!
Fleckle
Auch auf Malle ist der Teufel los,
Tobee macht ihn dort jetzt groß.

Reitergruppe Schurrenhof

Klein Pariser Spitzbuben

NZ Donzdorfer Fleckle e. V.
StT. Jetztischdrdeifllos

25

20

33
04

ZUGBEGLEITER NR. 13-17: Michael Patzak
13.

14.
15.

16.
17.

FGW

M
FG

FG
FGW

Dem Eisbär wird seine Scholle zu kloi - 
Er kühlt sich bei uns ab mit Wäschgölt Ahoi!
Guggamusik
Holzbrockeler, Schön-Dorle, Suhl-Ochs,
Ramprecht-Weible, Baron von Roth
Wald-Schrat
Die Inder haben es beschlossen,
am Friedensfest wird nicht geschossen!
Drum feier`n wir mit lautem Knall
The Holi Donzdorf Feschtivall!

Waldstetter Wäschgölten

Donzdorfer Stäära-Gugga
NZ Holzbrockeler Winzingen e.V.

NZ Donzdorfer Wald-Schrat e. V.
StT. Klauber

32

19
23

03
41

20.

21.

zum ... . 
Mal dabei

M

FG

Fanfarenzug

Häfales-Schemma

Spielmannszug Freiw. 
Feuerwehr  Jebenhausen
NZ Donzdorfer Häfales-Schemma e.V.

10

21

22.
23.

24.

25.

NZ Donzdorfer Schloßgoischdr e. V.
StT. Feschtkappa

StT. Dünnbrettbohrer

Musikverein Wißgoldingen

ZUGBEGLEITER NR. 22-25: Harald Michalski
FG
FGW

FGW

M

Donzdofer Schloßgoischdr von den roten Löwen
Kommen Sie näher, fahren Sie ran,
zu den Blutsaugern der Maut-Geisterbahn.
Max und Moritz, diese Beiden,
seit 150 Jahren uns Streiche bereiten.
Musikkapelle

28
25

28

57

Zugbegleitung: THW OV Göppingen
Zeichenerklärung:     M = Musik     FG = Fußgruppe     W = Wagen         FGR  = Fußgruppe mit Reiter

ZUGBEGLEITER NR. 26-29: Thomas Abel
26.
27.

28.

29.

FG
FGW

FGW

FG

Hexen + Teufel
Möpse fett und pralle, das liebt der König von Malle
So wird der Jürgen, ist doch klar locker „flockig“ 
Siebzig Jahr.
Von Shanghai bis Budapest, 
gibt´s Bayrisches Oktoberfest
und wird frech und ungeniert 
selbst von Chinesen schon kopiert.
Ob jung, ob alt, ob klein, ob groß - 
auf Maja´s Blumenwiese ist was los!

NZ Donzdorfer Hexen e. V. 
StT. Lautertal Soccers

Unterdorfer Lausbuben

StT. BimBamBino

24
34

52

17

ZUGBEGLEITER NR. 30-34: Dennis Faller
30.

31.
32.
33.

34.

FGW

W
M
FG

FGW

In Gmünd da war der Teufel los.
Gartenschau wurde gefeiert riesengroß.
Donzdorf möchte es bei der Dorfsanierung auch 
versuchen, und hat zur Unterstützung 
den Froschkönig gerufen.
Prinz Eli I.
Musikkapelle 
Donzdorfs neuer Slalom-Parcours isch toll,
d‘ Hauptstroß mit Parkbuchta und Bäume voll.
Und jeda hot rot-weiß gestreifte Schilder,
Donzdorfts Durchfahrt wird immer wilder.
Vor dem Steuerkater 
fliehen die Mäuse in die Schweiz
das hatte schon immer seinen Reiz!
Und jetzt kommt´s bei starker Franken-Währung
zur wundersamen Geldvermehrung.

StT. Lombaglomb

DLRG Ortsgruppe Donzdorf
Musikverein Schnittlingen
StT. Donzdorfer Sauhaufa

StT. Narrensamen

22

52
55
24

42

FGW = Fußgruppe mit Wagen

02.
03.
04.

ZUGBEGLEITER NR. 18-21: Michael Kröger
18.

19.

FGW

FG

Ob EVG, ob GDL beim Streiken sind sie alle schnell.
Gewerkschaften die sich bekriegen.
Der Zug bleibt auf der Strecke liegen.
Die Zuschauerränge in Stuttgart sind noch immer leer.
Auf der Donzdorfer Fasnet macht ‘Chicago‘  
trotzdem viel her.

 StT. Sowieso

KJG Donzdorf

26

32

FG


